Inneneinstechen mit den
Systemen 209 und 216
Stechtiefen bis 7,5 mm,
Stechbreiten 2 bis 6 mm
Internal grooving with the
209 and 216 systems
new precision sintered six-edged
indexable insert for corner, face

State R or L version
w siehe WSP
w see indexable inserts
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Das Anzugsdrehmoment der Schrauben finden Sie in den Technischen Hinweisen.
For torque specifications of the screw, please see Technical Instructions.
Bestellnummer
Part number
d l1 l2 h f Dmin tmax Größe
Size
Spannbereich
Clamping range
R/LB209.0016.1.02.IK 16
110 30
14 11,8 16 3,5
20 2,0 - 2,4R/LB209.0020.1.12.IK 20 18 15,3 18 5,0
R/LB209.0016.1.025.IK 16
110 30
14 11,8 16 3,5
25 2,5 - 3,0R/LB209.0020.1.125.IK 20 18 15,3 18 5,0
R/LB209.0016.1.03.IK 16
110 30
14 11,8 16 3,5
30 3,0R/LB209.0020.1.13.IK 20 18 15,3 18 5,0
Klemmhalter Typ

HM-Sorten
Carbide grades
Wendeschneidplatten sind in rechten und linken Klemmhaltern verwendbar.
Indexable inserts can be used in right and left hand toolholders.
Bestellnummer
Part number
w r l Größe
Size  K
10
M
G
12
A
S
45
S209.0200.52 2,0 0,2 9 20 ▲
S209.0250.52 2,5 0,2 10 25 ▲
S209.0300.52 3,0 0,2 10 30 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ●
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades N ο

HM-Sorten
Carbide grades
Wendeschneidplatten sind in rechten und linken Klemmhaltern verwendbar.
Indexable inserts can be used in right and left hand toolholders.
Bestellnummer
Part number
w r l Größe
Size  K
10
M
G
12
A
S
45
S209.0200.1A2 2,0 0,2 9 20 ▲
S209.0250.1A2 2,5 0,2 10 25 ▲
S209.0300.1A2 3,0 0,2 10 30 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ●
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades N ο

HM-Sorten
Carbide grades
Wendeschneidplatten sind in rechten und linken Klemmhaltern verwendbar.
Indexable inserts can be used in right and left hand toolholders.
Bestellnummer
Part number
w r l Größe
Size  K
10
M
G
12
A
S
45
S209.0010.KF2 2 1,0 9 20 ▲
S209.0015.KF3 3 1,5 10 30 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ●
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades N ο

RB216.0025.2...IK 5.13T20EP T20PQ
Ausführung R oder L angeben
State R or L version
w siehe WSP
w see indexable inserts
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Bestellnummer
Part number
d l1 l2 h f Dmin tmax Größe
Size
Spannbereich
Clamping range
R/LB216.0020.1.22.IK 20 110 30 18 16,3 20 6,0
20 2.0-2.4R/LB216.0025.23.1.22.IK 25 150 30 23 19,8 23 7,0
R/LB216.0025.2.22.IK 25 150 50 23 20,3 25 7,5
R/LB216.0020.1.225.IK 20 110 30 18 16,3 20 6,0
25 2.4-2.8R/LB216.0025.23.1.225.IK 25 150 30 23 19,8 23 7,0
R/LB216.0025.2.225.IK 25 150 50 23 20,3 25 7,5
R/LB216.0020.1.23.IK 20 110 30 18 16,3 20 6,0
30 2.8-3.7R/LB216.0025.23.1.23.IK 25 150 30 23 19,8 23 7,0
R/LB216.0025.2.23.IK 25 150 50 23 20,3 25 7,5
R/LB216.0020.1.24.IK 20 110 30 18 16,3 20 6,0
40 3.7-4.4R/LB216.0025.23.1.24.IK 25 150 30 23 19,8 23 7,0
R/LB216.0025.2.24.IK 25 150 50 23 20,3 25 7,5
R/LB216.0025.23.1.25.IK 25 150 30 23 19,8 23 7,0 50 4.4-5.1
R/LB216.0025.23.1.26.IK 25 150 30 23 19,8 23 7,0 60 5.1-6.1
Klemmhalter Typ
Toolholder Type
B216
R = rechts wie gezeichnet

HM-Sorten
Carbide grades
Wendeschneidplatten sind in rechten und linken Klemmhaltern verwendbar.
Indexable inserts can be used in right and left hand toolholders.
Bestellnummer
Part number
w r Größe
Size  K
10
M
G
12
A
S
45
S216.0200.1A2 2,0 0,2 20 ▲
S216.0250.1A2 2,5 0,2 25 ▲
S216.0300.1A2 3,0 0,2 30 ▲
S216.0400.1A2 4,0 0,2 40 ▲
S216.0500.1A4 5,0 0,4 50 ▲
S216.0600.1A4 6,0 0,4 60 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ●
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades N ο

HM-Sorten
Carbide grades
Wendeschneidplatten sind in rechten und linken Klemmhaltern verwendbar.
Indexable inserts can be used in right and left hand toolholders.
Bestellnummer
Part number
w r Größe
Size  K
10
M
G
12
A
S
45
S216.0200.52 2,0 0,2 20 ▲
S216.0250.52 2,5 0,2 25 ▲
S216.0300.52 3,0 0,2 30 ▲
S216.0400.52 4,0 0,2 40 ▲
S216.0500.54 5,0 0,4 50 ▲
S216.0600.54 6,0 0,4 60 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ●
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades N ο

HM-Sorten
Carbide grades
Wendeschneidplatten sind in rechten und linken Klemmhaltern verwendbar.
Indexable inserts can be used in right and left hand toolholders.
Bestellnummer
Part number
w r Größe
Size  K
10
M
G
12
A
S
45
S216.0010.KF2 2 1,0 20 ▲
S216.0015.KF3 3 1,5 30 ▲
S216.0020.KF4 4 2,0 40 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ●
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades N ο